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 Cytat:„ (11)  Gdy  następnie  Kefas  przybył  do  Antiochii,  otwarcie  mu  się
sprzeciwiłem,  bo  na  to  zasłużył.  (12)  Zanim  jeszcze  nadeszli  niektórzy  z
otoczenia  Jakuba,  brał  udział  w  posiłkach  z  tymi,  którzy  pochodzili  z
pogaństwa. Kiedy jednak oni się zjawili,  począł  się usuwać i  trzymać się z
dala, bojąc się tych, którzy pochodzili z obrzezania. (13) tak, że wciągnięto w
to udawanie nawet Barnabę. (14) Gdy więc spostrzegłem, że nie idą słuszną
drogą, zgodną z prawdą Ewangelii, powiedziałem Kefasowi wobec wszystkich:
Jeżeli ty, choć jesteś Żydem, żyjesz według obyczajów przyjętych wśród pogan,
a nie wśród Żydów, jak możesz zmuszać pogan do przyjmowania zwyczajów
żydowskich?                                                              (2 List do Galacjan2,11-14)

W liście do Galacjan Paweł walczy o prawdę Ewangelii ( Galacjan 2,5, 14) – a
mianowicie, że człowiek jest zbawiony wyłącznie z łaski przez wiarę w Jezusa
Chrystusa  ,  bez  żadnych  własnych  uczynków.  Istniały  jednak  siły,  które
torpedowały tę Ewangelię a także atakowały Pawła jako Apostoła. W liście do
zborów w Galacji  Paweł bronił tej jedynej Ewangelii. Czyniąc to wyjaśniał, że
ma  ona  szczególny  związek  z  naszym życiem.  Powinniśmy  żyć  zgodnie  z
Ewangelią, chociaż oczywiście możliwe jest zejście ze ścieżki Ewangelii jak to
pisze  w  wersecie  14:  „...Gdy  więc  spostrzegłem,  że  nie  idą  słuszną  drogą,
zgodną z prawdą Ewangelii...” W tym fragmencie apostoł rzuca światło na to,
jak  szybko  może  się  to  zdarzyć,  że  zboczymy  z  drogi  Ewangelii.  Opisuje
tragiczną sytuację, która miała miejsce w jego rodzinnym kościele w Antiochii,
gdzie on   i Barnaba byli przywódcami.
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Część kościoła, a nawet duża jego część zeszła ze ścieżki Ewangelii i popadła w
hipokryzję. 

  Jak zostać ofiarą hipokryzji ?
Piotr  przybył  do  Antiochii  i  miał  społeczność  z  żydowskimi  i  pogańskimi
chrześcijanami, siedział z nimi przy jednym stole i jadł to, co poganie. W ten
sposób  przestał  przestrzegać  starotestamentowych  przepisów  żywieniowych,
które zabraniały Żydom spożywania nieczystych pokarmów. Jego zachowanie
było zgodne z wizją opisaną w Dziejach Apostolskich 11.  Piotr  widział  tam
prześcieradło zstępujące z nieba:  „Przyglądając mu się uważnie,  zobaczyłem
czworonożne zwierzęta domowe i dzikie płazy i ptaki powietrzne.  Usłyszałem
też głos, który mówił do mnie: " Zabijaj, Piotrze, i jedz! " Odpowiedziałem: "O
nie, Panie, bo nigdy nie wziąłem do ust niczego skażonego lub nieczystego".
Ale głos z nieba odezwał się po raz drugi "Nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg
oczyścił". Powtórzyło się to trzy razy i wszystko zostało wzięte znowu do nieba
(Dzieła Apostolskie  w. 6 do 9). 
W  Antiochii  Piotr  działał  zgodnie  ze  swoim  wewnętrznym  przekonaniem.
Starotestamentowe  przepisy  żywieniowe  nie  mają  już  zastosowania  do
chrześcijan,  nawet  tych  o  żydowskim pochodzeniu.  Ale  kiedy  z  Jerozolimy
przybyli  ludzie,  którzy  starannie  przestrzegali  ustaw i  przykazań Mojżesza  ,
"usunął się i odłączył" (Galacjan 2,12). Od tego momentu Piotr odwrócił się od
pogan.  Paweł obserwował go i wyraźnie nazwał jego niewłaściwe zachowanie.
„To jego nieszczere postępowanie podjęli też inni pochodzenia żydowskiego” (w
13).
Słowo "hipokryzja" pochodzi  ze starożytnego aktorstwa. W tamtych czasach
aktorzy  zakładali  maskę  do  kreowanej  roli.  Jeśli  więc  jesteś  hipokrytą,
maskujesz swoje prawdziwe „Ja” i swoje prawdziwe przekonania, a odgrywasz
rolę,  która  do ciebie nie  pasuje.  To jest  dokładnie to co Paweł rozpoznał  w
Piotrze i innych żydowskich chrześcijanach w Antiochii,którzy założyli maskę 
aby ukryć swoje prawdziwe przekonania. Gdy przybyła delegacja z Jerozolimy,
Piotr  zmienił  swoje zachowanie.  Nagle zdjął  maskę,  ukrył  swoje prawdziwe
przekonania  i  zawiesił  swoją  chorągiewkę  na  wietrze.  Dostosował  się  do
otoczenia  tak  jak  kameleon,  który  zmienia  kolor  skóry  by  nie  zostać
rozpoznanym w otoczeniu. W wersecie 11, Paweł mówi jasno: „Gdy następnie
Kefas przybył do Antiochii, otwarcie mu się sprzeciwiłem, bo na to zasłużył”.  
Hipokryzja jest zła. Nie zmieniło się to do dziś. Wszyscy z pewnością w jakimś
momencie  udawaliśmy,  zakładaliśmy  maskę  żeby  pokazać  kogoś  kim  nie
jesteśmy.  W  jakich  sytuacjach  tak  postępujesz?  Kiedy  ukrywasz  swoje
prawdziwe przekonanie i  zakładasz maskę.?  Ile razy zawiedliśmy ukrywając
nasze  prawdziwe  oblicze,  gdy  przyszło  nam  publicznie  wyznać  Jezusa
Chrystusa w dzisiejszych czasach? Czy ludzie wokół ciebie, widzą kim jesteś, a
mianowicie Dzieckiem Bożym? Ta gra działa również w drugą stronę. Nie tylko
chrześcijanie mogą się maskować i ukrywać swoją wiarę przed innymi. Może
się również zdarzyć ,że ludzie zakładają maskę chrześcijanina ale nie podążają
za Chrystusem z serca.



3/ Żyć szczerze/1355 część 1
Chodzą do kościoła, płacą podatki kościelne, angażują się w ochronę klimatu 
i wierzą, że mogą sprawiać wrażenie, że naprawdę są dziećmi Bożymi. Mogą
spełniać  wszystkie  zewnętrzne  formy,  ale  w  sercu  są  daleko  od  Boga.!
Zamykają oczy gdy się  modlą,  podnoszą ręce,  gdy śpiewają,  mają  schludne
fryzury i przyzwoite ubrania, ale ich serca są nieczyste, zgorzkniałe,  dumne 
i  samolubne.  To  podwójne  życie  jest  grzechem,hipokryzja  jest  grzechem.
Pokazuje  nam,  jacy  nie  powinniśmy  być  jako  chrześcijanie;  zewnętrznie
pobożni i poprawni a wewnętrznie zupełnie inni i gdzie indziej. Gdzie? 

Motywacje  hipokryzji. 
Jak  powstaje  hipokryzja?  Mi  kieruje?  Dlaczego  Piotr  był  hipokrytą?   W
rzeczywistości  miał  przekonanie  teologiczne,  sprzeciwiał  się  prawom
mojżeszowym w debatach i bronił wolności w Chrystusie. 
Jak to się stało ,że ten mężczyzna nagle pękł jak słomka? Na pierwszy rzut oka
maskarada działała na jego korzyść. Wraz z przybyciem delegacji z Jerozolimy,
nagle pojawiła się silna presja społeczna, miała ona pewien autorytet i wpływ
na  zbór  ,więc  Piotr  bał  się  konfliktu  i  nagany.  Napisano:”  Zanim  jeszcze
nadeszli niektórzy z otoczenia Jakuba, brał udział w posiłkach z tymi, którzy
pochodzili  z  pogaństwa.  Kiedy  jednak  oni  się  zjawili,  począł  się  usuwać  i
trzymać się z dala, bojąc się tych, którzy pochodzili z obrzezania”( werset 12).  
Piotr popadł w nieszczerość, ponieważ obawiał się negatywnych konsekwencji,
ponieważ  nadal  jadał  z  poganami.  Nie  chciał  zaakceptować  żadnych
niedogodności dla wolności Ewangelii. 
Pod  maską  hipokryzji,  kryje  się  pragnienie  podobania  się  ludziom.!  Ale  na
początku tej serii kazań czytamy w liście do Galacjan 1,10 ,że podwójne życie
nie  działa.  Nie  możemy  zaprzeczać  prawdzie  ze  strachu  przed  ludźmi  a
jednocześnie być sługami Chrystusa.! Paweł pisze bardzo wyraźnie:  „A zatem
teraz: czy zabiegam o względy ludzi, czy raczej Boga? Czy ludziom staram się
przypodobać?  Gdybym  jeszcze  teraz  ludziom  chciał  się  przypodobać,  nie
byłbym sługą Chrystusa”. 
Słudzy ludzi chcą sobie zjednać  ich czy Boga? Ludzie, którzy służą innym
ludziom, używają hipokryzji by poruszać się w trudnych sytuacjach. Zakładają
maskę,  aby  poradzić  sobie  z  nieprzyjemną  sytuacją.  Kiedy  obawiamy  się
społecznej marginalizacji, jesteśmy podatni na udawanie. Sięgamy po maskę,
by ukryć nasze prawdziwe przekonania, ponieważ boimy się tego, co pomyślą o
nas inni. Boimy się że dowiedzą się kim naprawdę jesteśmy. Ale Jezus chce,
abyśmy byli jednoznaczni i służyli prawdzie , Jego Słowu. 
Nasze tak powinno być tak, a nasze nie -nie (Ewangelia Mateusza 5,37). 
Bardzo ważne jest, aby nasz stary człowiek był coraz bardziej ukrzyżowany z
Chrystusem, a On wzrastał w nas i abyśmy kroczyli prostą ścieżką dzięki Jego
mocy Niech Bóg nam w tym pomoże. Amen.  
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